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JSME MEZINARODNI ENERGETICKA SPOLECNOST, PATRIME V
EVROPE K NEJVETSIM PODLE TRZNI KAPITALIZACE

Skupina CEZ

11. nejvétsi podle poctu zakaznikd

12. nejvétsi podle instalovaného vykonu
12. nejvétsi podle trzni kapitalizace**
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+ Jen stavajici aktiva, bez pfispévku z prodanych aktiv ve vysi 2,6 mld. K& z CZK, t.j., Rumunska, Bulharska. EBITDA zahrnuje pfispévek +3,5 mld. K¢ z tradingu a specifické vlivy -3,8 mlid. K&.

e **k12. Unoru 2022



V CESKU JE SKUPINA CEZ VERTIKALNE INTEGROVANOU =
SPOLECNOSTI

Prodej

(Retail & ESCO)

Trzni podil 54 % 63 % 65 % 30 %

Bezemisni Ostatni

Objem 15,9 mil. tun 339 TWh  19.3 TWh

36,6 TWh 18,7 TWh

EBITDA v 4,5 27,7* 4,5 18,2 4,0
Cesku (2020) mid. K& mid. K& mid. K& mid. K& mid. K&
Trzni pozice 1. 1. 1. 1. 1.

eees * EBITDA zahrnuje pfispévek tradingu +3,5 mid. K¢ a specifické vlivy -3,8 mid. K&



JSME V CELE ENERGETICKE TRANSFORMACE STREDNI

EVROPY UVEDENIM CISTE ENERGIE ZITRKA

Vyroba ;9

Premeénime vyroby
elektriny a tepla na
nizkoemisni,
rosteme v
obnovitelnych
zdrojich

Distribuce é’?

Neustala
modernizace a
digitalizace nasich
distribuCnich siti

Prodej 4

ESCO /)

Predni dodavatel
elektrické energie,
ktery pomaha
dekarbonizovat
cesky pramysl

Rozvoj
energetickych
sluzeb a Cisté
decentralizované
vyroby a vytapéni v
Ceské republice,
Némecku, Polsku,
na Slovensku a v
severni ltalii
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PRINASIME HODNOTU NASIM AKCIONARUM — NASE FINANCNI

Splnéni Vysoka vyplata
vyhledu dividendy
Cil EBITDA 85-89 mid. K¢ za 2022 2022 dividenda na akcii 56-62 K&
e Ocistény Cisty zisk 38-42 mld. K¢ za 2022 2023 vyplatni pomér 60-80 %
ocCisténého Cistého zisku
Skuteénost EBITDA CZK 63,2 mld. KC Dividenda*
2021 Ocistény Cisty zisk 22,3 mid. K& 44 K¢ na akcii

vyplatni pomér 106 %

eee * Navrh dividendy, podléha schvaleni valnou hromadou

Zdrava rozvaha

. 2,5-3,0x
Cisty dluh/EBITDA

1,8x
Cisty dluh/EBITDA



MAME DOBRE VYSLEDKY PRI PLNENI VYHLEDU N
HOSPODARENI - CTYRI ROKY PO SOBE JSME SPLNILI NAS

CiL CISTEHO ZISKU

Ocistény cCisty zisk vyhled vs. skute¢nost Vyhled EBITDA vs. skute€nost
mid. K& mid. K&

64,0 648
22,8 61,5 63,2

22,0 22,3

2018 2019 2020 2021
2018 2019 2020 2021

" Stred vyhledu* B Skuteénost " Stted vyhledu* Bl Skuteénost

eeee * Vyhled oznameny v bfeznu daného roku



DIVIDENDOVA POLITIKA 60-80 % VYPLATNIHO POMERU, V
ROCE 2022 OCEKAVAME VYPLATU 80 %, ZA ROK 2021
NAVRZENA DIVIDENDA 44 KC

Vyplatni pomeér (%), Dividenda na akcii (KC)

122%

98%  97% 06%
90%
85%
78%
73%

59%
% %
a— 56% 5504 54% 5204 56%

43%

40% 41%

53 50 52

45 44
33 24 34
15 20

8 9
2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021E

Il Dividenda na akgcii (KE) —@— Vyplatni pomér Rozsah vyplatniho poméru

Dividenda za rok 2021
2021 navrzena dividenda 44 K¢é na akcii
— 37 KC pravidelna slozka, t.j. 90% vyplatni pomér
— 7 K€ prispévek bulharskych divestic
Dividendova politika 60-80 % vyplatni pomér od 1. ledna 2023



NASE ZDRAVA ROZVAHA PODPORUJE BUDOUCI RUST E

Cisty ekonomicky dluh/EBITDA*

2021
1 Souéasny uvérovy rating o stupinek nad Evropskymi
EDF T 5.2X N " .
: energetickymi spole€Cnostmi
EON - = 4.7x A-, se stabilnim vyhledem od S&P
Naturgy Energy L ERA Baa1, se stabilnim vyhledem od Moody’s
Engie S s ex Cisty dluh k EBITDA cili na 2,5-3,0x
EDP D 3.4x , - .
I Vynosy z divestic ve vysi 34 mid. K¢ posilily v roce 2021
Iberdrola D 3.4x nasi rozvahu
|
CEZ B sax Rumunsko
Fortum ] 2:_9X E u;l;]r:p:sgce vyporadana 31. bfezna 2021
RWE i %-8X — Prodano spoleénosti Eurohold za 335 mil. EUR
Enel DT 2.8x = Cisty financni — Transakce vypofadana 27. ¢ervence 2021
dluh Prispévek k EBITDA za rok 2020: 6,9 mid. K¢
| )
Verbund / >, Cisty ekonomicky
Qrsted A/S ] 1.7x I dluh**
A
3 3.3x
cee *  EBITDA zvefejnéna spolegnostmi 10

= Cisty ekonomicky dluh = gisty finanéni dluh + jaderné rezervy netto + rezervy na zaméstnanecké dlichody + rezervy na rekultivace netto



DOBRE FINANCNI VYSLEDKY BYLY UMOZNENY USPESNOU =
REALIZACI NASI STRATEGIE

Strategiclv(é priority Hlavni strategické uspéchy
Skupiny CEZ

Jaderné zdroje bezpecné a stabilné vyrabéji nad 30 TWh
Zefektivnéni vyroby z emisnich zdroju

Efektivni provoz, optimalni vyuziti a rozvoj

vyrobniho portfolia

e Uspé&sné dokonéeni procesu stanoveni pravidel regulace distribuce pro dal$i obdobi
regulatorem, modernizace a digitalizace distribuce
e RuUst poCtu zakazniku na Ceském trhu, digitalizace

. o CEZ ESCO lidr na trhu energetickych uspor a decentralni energetiky v Cesku
Rozvoj nové energetiky v Ceské republice

¢ Lidr na némeckém trhu v oblasti energetickych uspor a decentralizované vyroby

Moderni distribuce a péce o energetické
potieby zakazniku

Rozvoj energetickych sluzeb v Evropé

e Rumunska a bulharska aktiva prodana
Divesticni strategie

o000 11



DOBRE FINANCNI VYSLEDKY BYLY UMOZNENY USPESNOU =
REALIZACI NASI STRATEGIE

Strategicke priority
Skupiny CEZ Hlavni strategické uspéchy

e Jaderné zdroje bezpecné a stabilné vyrabéji nad 30 TWh
e Zefektivnéni vyroby z emisnich zdroj

Efektivni provoz, optimalni vyuziti a rozvoj

vyrobniho portfolia

o000 12



NEDAVNE ZVYSENI CEN ELEKTRINY JE ZPUSOBENO RUSTEM
CEN PLYNU A CASTECNE EMISNICH POVOLENEK

Vyvoj cen elektrické energie a emisnich povolenek

Ceské zakladni pasmo v EUR/MWh, EUR/t pro CO,, Y+1
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e—F|ckifing e=—CQO2 =—Zemni plyn

IX-21
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Narust cen zemniho plynu byl
hlavnim dlivodem nedavného ristu
cen elektriny

Zména ceny emisnich povolenek
o 1 EUR/t znamena zménu ceny
elektfiny 0 0,6-0,7 EUR

13



SKUPINA CEZ MA PROSPECH ZE ZVYSENI CEN EMISNICH
POVOLENEK

Emisni intenzita Skupiny CEZ
(tCO,/MWh vyrobené elektriny)

0,65
0,60
0,55
0,50
0,45
0,40
0,35
0,30
0,25

0,20

0,

Zaverny
zdroj v
Némecku

41

0,40

Novy
paroplynovy
zdroj

Skupina
CEZ

2017

2018 2019 2020 2021

*  Za predpokladu nezajistovani cen pro dodavku, objem vyroby a emisni intenzita roku 2021
**  Stavajici aktiva, tj. bez odprodanych aktiv v Bulharsku a Rumunsku, které vyrobily 0,4 TWh

* Emisni intenzita Skupiny CEZ je nizsi nez pro

zaveérny zdroj a dokonce nizSi nez pro novy
paroplynovy zdroj a tudiz vySSi ceny emisnich
povolenek jsou prospésné pro ziskovost naseho
vyrobniho portfolia.

zvysSeni EBITDA o ~ 500 mil. Ké *

Ruist cen emisnich povolenek o 1 EUR vede ke

Objem Emisni
vyroby** intenzita CO,
(2021, TWh) (2021, t/MWh)

Bezemisni 34,5
Plyn 3,2
Cerné a hnédé uhli 18,0
Celkem 55,6

0,00
0,35

0,85
0,29

14



MAME ROBUSTNI VYROBNI|I PORTFOLIO S NiZKYMI A Z VELKE E

CASTI ZAFIXOVANYMI NAKLADY

Mame diverzifikované vyrobni portfolio

Instalovany vykon a objemy vyroby
(stavajici aktiva, s vyjimkou aktiv odprodanych v
roce 2021)

11 829 MW 55,6 TWh

0
Zemni plyn 967 e

Cerné uhli 1168

3154
Hnédé uhli

e 0 00

Jadro
Voda a \
obnovitelné Z2n
_ 3,8
zdroje
Instalovany vykon Vyroba, brutto Podil na
vyrobé
0000

* Naklady na jaderné palivo + 55 KE/MWh platba za trvalé skladovani paliva

Nase palivové naklady jsou nizkeé,
nezavislé na cenach komodit

Soucéasné mezni naklady podle technologie
(palivo a povolenky, EUR/MWNh)

~166

Obnovené
elektrarny 138
integrované s doly ® Povolenky
Palivo
~8
11
Jadro* Vlastni hnédé uhli** Paroplyn***
15

**  Penézni naklady na tézbu vlastniho hnédého uhli, 42% ucinnost, 11,5 GJ/t vyhfevnost, emisni povolenka za 79,6 EUR/t

*** Plyn 70,9 EUR/MWh, 57% ucinnost, 0.35 t/MWh CO2 (ceny plynu zavisi na trhu)



JADERNE ELEKTRARNY JSOU DULEZITYM TVURCEM ZISKU I3
SE STABILNIM OBJEMEM VYROBY

EBITDA Skupiny CEZ v roce 2021* Nase jaderné portfolio ma nizké a zafixovaneé
naklady a primy prospéch ze zvysSeni cen
Prodej elekti‘lny

8%

Jndern Zajistené provozni licence umoznuiji 60 let
aderne

zdroje provozu, t.j. zbyva 30+ let provozu do vyrazeni
37%
Stabilizovali jsme objemy vyroby nad 30 TWh za

Distribuce I’Ok

30%
Instalovany vykon zvysen o 568 MW na 4 290
MW prostrednictvim technickych vylepseni
(palivo s vy§Sim obohacenim, modernizace
turbin a generatoru)

TézZba I- Obnovitelné zdroje

% Emisni zdroje 10%

8%

(Y 16
+ Jen stavajici aktiva, bez pfispévku z prodanych aktiv ve vysi 2,6 mld. K& z CZK, t.j., Rumunska, Bulharska. EBITDA zahrnuje pfispévek +3,5 mld. K& z tradingu a specifické vlivy -3,8 mid. K&



NOVY JADERNY PROJEKT JE V PRVNI PRIPRAVNE FAZI =
POKRYTE PODEPSANOU PRVNI PROVADECI SMLOUVOU...

v 1z . e Ramcova smlouva
Ocekavané

naklady* Povoleni a licence Smlouva s dodavatelem technologie Prvni provadéci smlouva
(mld. EUR)

Datum

ukonceni

PPA - Smlouva o nakupu energie (bude

o EIA G rozhodnuto)
1 PFi b U . RFA - navratna finanéni pomoc (bude
T TIprava, VyDer pupnl ~0,2** cemnirizent Vybérové fizeni a podpis smlouvy rozhodnuto)
dodavatele Povoleni k umisténi Smiouva s investorem (bude
zarizeni rozhodnuto)
2. Predbézné Stavebni fizeni “LWA - Limited Work Authorization”
. 2029 ~0,7 . . .
prace Stavebni povoleni faze
3. Vystavba, . o
uvedeni do 2036 Llc?nce’k A Vystavba
zkusebniho provozu
provozu ~5,1
4 il:;\?:?m 2038 Provozni licence Provoz ve zkusebnim obdobi G

eee * 'V cenach roku 2020, zaokrouhleno 17

** Nezahrnuje naklady vzniklé do roku 2020 na povolovani, uzavirani smluv a nakup pozemku; za pfedpokladu sou¢asného dodavatelského modelu



... VLADA POSKYTNE FINANCOVANI PRO FAZE POVOLOVANI =
A VYSTAVBY A ZABEZPECI PROVOZ PROSTREDNICTVIM
DOHODY O NAKUPU ENERGIE

V sou€asné dobé zvazovana struktura financovani*
Skupina CEZ bude financovat Fazi 1 zcela ze svych vlastnich zdrojd. (cca. 0,2 mld. EUR*¥)
Faze 2 a dalSi se budou financovat z navratné financni pomoci od statu (RFA)
— V obdobi 2024-2029 ve Fazi 2 ve vysi pfiblizné 0,7 mid. EUR
— V obdobi 2029-2038 ve Fazi 3 a 4 ve vysi pfiblizné 5,1 mld. EUR

Navratna finanéni pomoc od statu (RFA)
0% urok béhem obdobi vystavby
Béhem obdobi provozu: naklady na financovani statniho dluhu plus 1 %, avSak minimalné 2 % ro¢né
Doba trvani: 30 let od zahajeni provozu jaderného zdroje

V dusledku vyssiho podilu statniho financovani se o¢ekava cena odbéru mezi 50-55 EUR / MWh, tj. v dolnim intervalu pivodné
predpokladaného rozmezi 50-60 EUR / MWh (zavisi na vysledku vybérového fizeni na EPC dodavatele)

Mechanizmus financovani prekroceni dodatecnych nakladu
Skupina CEZ nenese zadné riziko dodate¢nych nakladu v pfipadé ,opravnénych davodu*, Cesky stat nese dalsi naklady

Test prekompenzace bude souéasti PPA smlouvy
Mechanizmus, ktery podle Zakona o pfechodu k nizkouhlikové energetice zajisti pfiméfenou vykupni cenu a navratnost (pravidelna
kontrola po 5 letech)

Tento model bude dale projednan v ramci prenotifikace s Evropskou komisi a finalizovan

YO . 18
* V cenach roku 2020, zaokrouhleno

**  Nezahrnuje naklady vzniklé do roku 2020 na povolovani, uzavirani smluv a nakup pozemku; za pfedpokladu sou¢asného modelu dodavatele



DOBRE FINANCNI VYSLEDKY BYLY UMOZNENY USPESNOU
REALIZACI NASI STRATEGIE

Strategicke priority
Skupiny CEZ Hlavni strategické uspéchy

e Uspé&sné dokonéeni procesu stanoveni pravidel regulace distribuce pro dal$i obdobi

tieby zakazniki regulatorem, modernizace a digitalizace distribuce
potreby zakazniku e RdUst poCtu zakaznikd na ¢eském trhu, digitalizace

Moderni distribuce a péce o energetické

19



MAME ROSTOUCI REGULACNI BAZI AKTIV V DISTRIBUCI, =
REGULATORNI PRAVIDLA NASTAVENA DO ROKU 2025

Regulaéni baze aktiv Vysledek nastaveni pravidel regulace pro
mid. K¢ obdobi 2021-2025 podporuje rist RAB

RAB v priaméru poroste o0 8 % rocné v obdobi 2020-2025
diky pfecenéni aktiv a investicim

WACC 6,54 % patfi k nejvysSim v Europé

134
122
107
102
97
89 93
Investice budou sméfovat do digitalni transformace,
pfipravy na decentralizovanou vyrobu
Od roku 2021 je oCekavany urychleny rlist obnovitelnych
zdrojl, nase sit’ je pfipravena zpracovat poZzadavky na
jejich pfipojeni

2016 2017 2021 2019 2020 2021 2022

eoo 20



NAS PRODEJ ZAJISTUJE ZDRAVE MARZE, ROBUSTNI RUST
OBJEMU A NEJLEPS| ZAKAZNICKOU SPOKOJENOST V
ODVETVI

Prodej elektriny a zemniho plynu Prodej obhdjil titul ,,Nejdiivéryhodnéjsi

zakaznikum dodavatel energie “ v CR
Dodavka elektfiny a plynu (TWh)

‘ @ | » “Nejdivéryhodnéjsi dodavatel energie” v Cesku *

13.4
11.6 3 * Index spokojenosti zakaznikl (CX) je vice nez 86%

a prubézné se zlepsuje

4,4

* Rdadst objemu diky nizSim teplotam, narastu
zakaznické zakladny ve 4. Ctvrtleti a zméné struktury
smérem k elektrickému vytapéni

+22%

+13% v v , -
* Pocet odbérnych mist se zvysil 0 11 % na 3,2

milionu diky ukonc€eni Cinnosti konkurence ve 4.
2020 2021 Ctvrtleti

B Elektfina

Zemni plyn

eees * Na zakladé nezavislého prizkumu provedeného u vice nez 4000 respondentt v rdmci 7. ro€niku narodniho programu Divéryhodné zna€ky (monitoruje a ocerfiuje znacky, kterym Cesti spotfebitelé

nejvice daveéfuji).

21



DOBRE FINANCNI VYSLEDKY BYLY UMOZNENY USPESNOU =
REALIZACI NASI STRATEGIE

Strategicke priority
Skupiny CEZ Hlavni strategické uspéchy

e Jaderné zdroje bezpecné a stabilné vyrabéji nad 30 TWh
e Zefektivnéni vyroby z emisnich zdroju

o CEZ ESCO lidr na trhu energetickych uspor a decentralni energetiky v Cesku

Rozvoj nové energetiky v Ceské republice

* Leader na némeckém trhu v oblasti energetickych uspor a decentralizované vyroby
Rozvoj energetickych sluzeb v Evropé

¢ Rumunska a bulharska aktiva prodana

o000 22



RYCHLE ROSTEME V OBLASTI ENERGETICKYCH SLUZEB A =
POMAHAME ZAKAZNIKUM DEKARBONIZOVAT

Trzby energetickych sluzeb (ESCO)

mlid. K&
p— |

Jsme ¢éislo 1 v Cesku

24.8

Jsme mezi 3 nejvétSimi v Némecku

Pomahame nasim zakaznikim snizit
emise pomoci:

¢ Instalaci u€innych kogeneracnich
jednotek primo na misté
Poskytovani energetického poradenstvi
a managementu
Zarizeni na skladovani energie
Fotovoltaiky na stfechach
Osvétleni, chlazeni, vytapéni

2017 2018 2019 2020 2021

B Mezinarodni trhy " Cesko a Slovensko

YY) 23
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FINANCNI AMBICE NA ROK 2022: EBITDA VE VYSI 85 - 89 MLD. KC, I3
CISTY ZISK NA UROVNI 38 — 42 MLD. KC, DIVIDENDA 56 — 62 KC

EBITDA
(mid. K°)6 25 85 — 89 Hlavni meziro&ni vlivy:
) ’6 {D vyrazné vySsi realizaCni ceny elektfiny

€ rustové ambice v oblasti ESCO sluzeb
@ prodej rumunskych a bulharskych aktiv
@ vy3Si naklady na emisni povolenky pro vyrobu

2021 2022 E Vybrana rizika a prilezitosti predikce:
Divestovana aktiva realizani ceny vyrobené elektfiny
Bl Soucasna aktiva disponibilita vyrobnich zdrojt

naklady na porizeni emisnich povolenek a zemniho plynu pro vyrobu
zisk z obchodovani s komoditami a pfecenéni derivata

Ocistény cCisty zisk dopady ekonomickych sankci viiéi Rusku uvalenych v souvislosti
(mld. K&) 38 — 42 s konfliktem na Ukrajiné
22.3 Predpokladana dividenda ze zisku roku 2022:

dividenda na urovni 80 % ze zisku za rok 2022 ve vySi 56 — 62 K¢ na akcii

predpoklad reflektuje aktualizovanou dividendovou politiku s vyplatnim
pomeérem 60 % — 80 % s ucinnosti od 1. 1. 2023

2021 2022 E

e00 25



NARUST EBITDA PREDEVSIM DIKY VY

ELEKTRINY

(mld. K¢)

zdroje

Obnovitelné
zdroje

Emisni
zdroje

VYROBA

Trading

!

\Specifické vlivy

Fi
A

DISTRIBUCE ‘

PRODEJ

EBITDA 2022 E 85 -89

* bez divestovanych aktiv v Rumunsku a Bulharsku

+15 az +20

I +1,5 az +2,5

+5 az +10

-3az+0

+3,8

-2az-1

-1 az +0,5

+0,5 az +1,5

D 4

SSIM REALIZACNIM CENAM

VYROBA
Jaderné zdroje
@ vySSi realizacni ceny elektfiny vE. zajisténi
Obnovitelné zdroje
@ vysSi realizacni ceny elektfiny v€. zajisténi
Emisni zdroje

@ vliv realiza¢nich cen elektfiny, emisnich povolenek
a zemniho plynu na hrubou marzi

@ vyssi naklady na péci o zafizeni
Trading
@ @ nejista vySe zisku z obchodovani s komoditami
Specifické vlivy 2021
@ precenéni obchodl s povolenkami v souvislosti se zajisténim
vyrobnich pozic 2022+ a ¢asovymi arbitrazemi a pfecenéni
zajistovacich prodeju elektfiny ¢asti emisni vyroby na rok 2022,
ktera nenaplfiuje podminky own-use s ohledem na nejistotu dodavek
TEZBA
@ nizsi odbyt uhli mimo Skupinu CEZ
© vyssi stalé provozni naklady, predevsim naklady na energie
DISTRIBUCE
@ negativni vliv korekénich faktort
@ vysSi regulaéni baze aktiv (RAB) a odpisy
PRODEJ

@ akviziéni a organicky rust v oblasti ESCO
26



OCEKAVAME PRUMERNOU CENU ELEKTRINY NA UROVNI 90-95 E
EUR/MWH A OBJEM VYROBY 56,7 TWH

Elektrina — podil zajisteni dodavek o )
z vyroby v CR* na rok 2022 Ocekavany objem vyroby (TWh)

56,7

= Prodano ® Zemni plyn
Volume [ Oteviena Revenues
(TWh) pozice (CZK)
m Uhli
76 % 24 %

m Obnovitelné

100 % oéekavanych dodavek elektfiny CR* = 47,5 TWh zdroje

*  Prdmérna realiza¢ni cena** celkem 90 az 95 EUR/MWh

¢ Prodano 43,2 TWh za primérnou realiza¢ni cenu** 79 EUR/MWh
¢ Predpoklad oteviené pozice 4,3 TWh

* Meénova pozice 2022 zajisténa kurzem 25,9 KE/EUR 2021 2022 E

m Jadro

* Jedna se o dodavky z vyroby spole¢nosti CEZ, Energotrans a Elektrarna Détmarovice.

** Jedna se o vysledek zajiStovacich obchodU a aktualniho trzniho ocenéni dosud neprodané elektfiny pro ocekavanou vyrobu v roce 2022. V pfipadé realizovanych
zajiStovacich kontraktd na prodej elektfiny z plynovych a ¢asti uhelnych zdrojii nenaplfovalo zajisténi dle IFRS own use charakter, a tudiz se kontrakty prabézné preceriuji
do vysledku hospodareni. Skute¢na realizacni cena téchto kontraktd, ve kterych efektivné vstoupi do vysledkl za rok 2022, proto odpovida cenam k 31. 12. 2021.

YY) 27



FINANCNI AMBICE NA ROK 2022:
ZAJISTENI NAKLADU NA EMISNiI POVOLENKY A PLYN

L] 4 1 4 y

Zajisténi nakladt vyroby v CR* na rok 2022

Emisni povolenky

B Pofizeno

EUA (t)

84 %

Pramérna pofizovaci cena emisnich povolenek
v objemu 14 mil. tun je 33 EUR/t.

Pfedpoklad oteviené pozice 2,8 mil. tun EUA

*

*%

Zemni plyn**

B Porizeno

Oteviena
pozice

69 % 31 %

Primérna pofizovaci cena*** zemniho plynu v objemu 4,8 TWh
je 81 EUR/MWh.

Predpoklad oteviené pozice zemniho plynu 2,2 TWh
Pozn.: Nad ramec vySe uvedeného zajisténi oCekavané vyroby

z paroplynovych zdroj&i ma Skupina CEZ pro rok 2022 kontrahovano 100 %
objemu plynu pro stavajici koncové zakazniky CEZ Prodej a CEZ ESCO.

Jedna se o zaji$téni dodavek z vyroby spole¢nosti CEZ, Energotrans a Elektrarna Dé&tmarovice.
Objem vyroby ze zemniho plynu maze byt vyrazné ovlivnén vyvojem situace na Ukrajiné a dasledky pfijatych sankci vi¢i Ruské federaci.

veo *** Uvedené pofizovaci ceny plynu odpovidaji cenam k 31. 12. 2021, ve kterych efektivné vstoupi do vysledkl za rok 2022. Dle IFRS nenaplfiovaly pfedmétné zajistovaci 28
obchody own use charakter, a tudiz se pribézné preceriuji do vysledkl hospodareni stejné jako zajisStovaci obchody dodavek elektfiny z plynovych zdroju, které jsou

uzavirany soucasné s kontrakty na nakup plynu.



ZAJISTOVANI TRZNICH RIZIK VYROBY V CR NA ROKY 2023 — 2025 E

Prodana elektiina v TWh (k 31. 12.) Kontrahované emisni povolenky* v mil. t (k 31. 12.)
M zajistény objem od 1. 10. 2021 do 31. 12. 2021 M zajistény objem od 1. 10. 2021 do 31. 12. 2021
zajistény objem k 30. 9. 2021 zajistény objem k 30. 9. 2021
26,4 7,5
a2 15
11,8 28
22,3 24 2,6 6,0 ) 00
9,4 2,2 ’
2023 2024 2025 2023 2024 2025
€615)  (ee18) (€646 e  CGa -

Podil zajisténé dodavky elektfiny z vyroby v CR (k 31. 12.)

2025 100 % ocekavané dodavky

Podil zajiSténé dodavky elektfiny 58 % 28 % 6 % 42 az 45 TWh externi dodavky rocné

ooo * 100 % o&ekavaného roéniho objemu emisnich povolenek pro vyrobu v CR na roky 2023 — 2025 je 11 — 14 mil. tun 29



SOUCASNE FORWARDOVE CENY KOMODIT PREDSTAVUJI =
VYZNAMNY POTENCIAL PRO NARUST ZISKU VE SROVNANI S

ROKEM 2021
Spread hnédého uhli

Realizacni a aktualni ceny elektriny EUR/MWHh, cena elektfiny minus cena povolenky

100

EUR/MWh

25

Realizacni Forwardy na rok 2025 Realizacni Forwardy na rok 2025
cenav roce 2021 cena v roce 2021

Bezemisni vyroba 34,5 TWh Vyroba z hnédého uhli 14,9 TWh

Finanéni dopad: +39,6 mid. K¢&* v Finanéni dopad: -1,5 mid. K¢*

Teoreticky narust provozniho zisku je 38,1 mid. K¢*
pfi pouziti aktualnich cen komodit ve srovnani se zajisténim na rok 2021

T *  Za predpokladu, neexistence zajisténi, sménny kurz 25,5 EUR/CZK, vyroba na objemech roku 2021, forwardové ceny elektfiny a povolenek k bfeznu 2022 t.j. cena elektfiny 100 EUR/MWh a 30
cena emisni povolenky 75 EUR/t
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AKCELERUJEME NAPLNOVANI PLATNE STRATEGIE. o =
STRATEGICKE SMERY VIZE 2030 — CISTA ENERGIE ZITRKA

Strategické priority Skupiny Strategické teze Vize 2030
CEZ CISTA ENERGIE ZITRKA

Efektivni provoz, optimalni vyuziti a rozvoj 0 Preménit vyrobni portfolio na nizkoemisni a dosahnout uhlikové neutrality

vyrobniho portfolia Efektivni fizeni jadernych elektraren a pfiprava podminek pro realizaci
nového jaderného zdroje v ramci posileni energetické bezpecnosti CR

Efektivni Fizeni panevnich elektraren a dekarbonizace vyrobniho portfolia CR

Moderni distribuce a péée o energetické (V€. transformace teplarenstvi)

potieby zakazniku Rozvoj obnovitelnych zdroju (OZE) pfi naplfiovani Ceského klimaticko-
energetického planu

Rozvoj nové energetiky v Ceské republice ﬁ Poskytovat nejvyhodnéjSi energeticka reSeni a nejlepsi zakaznickou
zkusSenost na trhu

Modernizace a digitalizace distribuce a prodeje v CR, rozvoj komplexnich
sluzeb se zfetelem na potfeby zakaznikl

Rozvoj energetickych sluzeb v Evropé Rozvoj energetickych sluzeb (ESCO) v CR pfi naplfiovani eského
klimaticko-energetického planu

Rozvoj energetickych sluzeb (ESCO) v zahraniCi s cilem dosazeni
vyznamné pozice na trzich Némecka, severni Italie a Polska 32




AKCELERUJEME NAPLNOVANI PLATNE STRATEGIE. =
CHCEME ZVYSIT EBITDA O 40 % DO ROKU 2030 VE
SROVNATELNYCH CENACH

Vize 2030 EBITDA* Skupiny CEZ
CISTA ENERGIE ZITRKA Stavajici aktiva, mid K&.
Dopad narustu
cen komodit
120 ~ 105-110
100 -

“ Preménit vyrobni portfolio na nizkoemisni a

80-85

dosahnout uhlikové neutrality 80 1
60
40 -
m Poskytovat nejvyhodnéjsi energeticka 20 |
FeSeni a nejlepsSi zakaznickou zkusenost na 0
trhu 2020 2025 2030
Ro¢ni Capex** Velkoobchodni ceny elektfiny*
Mid. K&, prumér EUR/MWh
S DO C©OHeD
2021-25 2026-30 2020 2025 2030
(1 1) N 33

Za predpokladu forwardovych cen elektfiny z bfezna 2021, které byly inflatné eskalovany; pfedpoklady cen emisnich povolenek: 2020: 25 EUR/t; 2025: 41 EUR/t; 2030: 46 EUR/,
** v¢etné financnich investic



NASI RUSTOVOU STRATEGII DO ROKU 2030 MUZEME =
USKUTECNIT PRI SOUCASNEM UDRZENI CILE ZADLUZENI

Ocekavany kumulativni Capex a EBITDA Ocekavany pomer Cisty dluh/EBITDA
2021-2030
CZK billion 650-700 3,0x

2,5x

500-550 2 2%

Capex EBITDA 2020 2025 2030

Bl Udrzovaci Organicky rust Akvizice

Pri navysenych investicich budeme stale generovat pozitivni volné cash flow a nase
zadluzeni zustane pod 3,0x EBITDA

ooe Pozn: Organicky riist = nové OZE a plynové kapacity, expanze distribuéni sité, Akvizice = ESCO spole¢nosti v zahrani€i 34



SENZITIVITA EBITDA NA ZMENY VELKOOBCHODNICH CEN E
ELEKTRINY A POVOLENEK

EBITDA Sku plny CEZ - EBITDA pH cenach v bfeznu 2021

Stavajici aktiva v mld. K¢ S
‘ EBITDA pfi aktualnich cenach**

130135
105—-110%
80-85
65-70
58 0 —
IIIIIIIII IIIIIIIII
2020 2025 2030

Velkoobchodni ceny

Elektrina o

(EUR/MWHh)

Q- - @@ —

- =) - =

Emisni povolenky °
(EURK)

35

*  Za pfedpokladu inflaéné upravenych trznich cen z bfezna 2021
**  Za p5edpokladu inflacné upravenych trznich cen z bfezna 2022



AKCELERUJEME NAPLNOVANI PLATNE STRATEGIE.
STRATEGICKE SMERY VIZE 2030
— CISTA ENERGIE ZITRKA

Strategické teze Vize 2030
CISTA ENERGIE ZITRKA

Premeénit vyrobni portfolio na nizkoemisni a dosahnout uhlikové neutrality
I Efektivni fizeni jadernych elektraren a priprava podminek pro realizaci nového jaderného zdroje v ramci
posileni energetické bezpecnosti CR

I Efektivni Fizeni panevnich elektraren a dekarbonizace vyrobniho portfolia CR (v&. transformace
teplarenstvi)

I Rozvoj obnovitelnych zdroju (OZE) pfi naplfiovani Ceského klimaticko-energetického planu

36



ZVYSIME VYROBU Z JADERNYCH ELEKTRAREN NAD 32 TWH

EBITDA Jadro Vyroba jadernych elektraren
mid. K& TWh
32,0 32,5
30,0

D@ D

29

2020 2030 2020 2025

2025 2030

Roéni Capex* Velkoobchodni ceny elektriny**

ZvysSime vyrobu ze stavajicich
elektraren nad 32 TWh

* Prodlouzenim cyklu vymény paliva

* Optimalizaci udrzby

e ZvySenim kapacity az o 50 MW
Planujeme zahajeni vystavby nového
bloku v Dukovanech za predpokladu

dosazZeni dohody o podpUrném
mechanismu s ¢eskou vladou

Pripravime se na potencialni vystavbu
malych modularnich bloku po roce
2040 s celkovou kapacitou 1000 MW

mid. K&, prdmér EUR/MWh
2021-25 2026-30 2020 2025 2030
o000 * Ztoho cca. 4 mld K& ro¢né jsou nakupy jaderného paliva, nezahrnuje investice do nového jaderného bloku v letech 2025-2030 z dlivodu pfedpokladaného 100% financovani statem 37

** Trzni ceny z bfezna 2021, inflacné eskalovany a s uplatnénou citlivosti



DO ROKU 2030 NAVYSIME KAPACITU OBNOVITELNYCH E

ZDROJU O 6 GW

EBITDA Obnovitelné zdroje

Stavajici aktiva, mld. K¢&*

10

2020 2025 2030

Roc¢ni Capex**
mid. K&, pramér

2021-25 2026-30

Instalovany vykon OZE

GW Fotovoltaika, vitr

Vodni elektrarny

6,2
1,7
0,2
2,0 2,0 2.0
2020* 2025 2030
Velkoobchodni ceny elektfiny***
EUR/MWh
2020 2025 2030

* Hodnoty za rok 2020 nezahrnuji pfispévek rumunské vétrné farmy s 600 MW, ktera byla prodana 31.3.2021

** Capex konzervativné pfedpoklada nulové dotace z Modernizaéniho fondu, z divodu jejich nejisté vyse
*** Dosazena cena z OZE bude nizsi o tzv. ,shape discount® (0,8-0,9) oproti uvedenym velkoobchodnich cen elektfiny

Budeme se soustredit na rozvoj
obnovitelnych zdroju v Cesku

Rozvoj OZE bude v letech 2022-
2030 podporovan investiénimi
dotacemi z Modernizaéniho
fondu

NavysSime kapacitu ukladani
elektfiny na vice nez 300 MWe

38



MODERNIZACNI FOND PODPORI ROZVOJ FOTOVOLTAIKY V =
CESKU

Indikativni alokace prostredku Podpora OZE z Modernizaéniho Fondu
MOdernizaéniho fondu na ruzne dotacni V letech 2021-30 bude k dispozici ~114 mid. Ké* na
tituly Ostatni 4% investi¢ni dotace projektd vystavby OZE, z &ehoz je

60 % urCeno prioritné pro projekty sou¢asnych vyrobcl
elektfiny
Teplo 26% Skute¢na vy$e podpory bude uréena v aukcich,

maximalni vySe dotace je stanovena na 50 % z
celkovych vydaju a na 6,2-7,3 m KE/MW**

Vyrobena elektfina bude prodavana za trzni ceny

Doprava 10%

Energeticka M\
ucinnost 17% Skupina CEZ ptihlasila do prvniho kola aukce 24
fotovoltaickych projekta o vykonu 233 MWp. V bieznu
2022 oznameno, ze 17 projektl uspélo a ziskaji investicni

dotaci 1 mid. K¢.

Obnovitelné
zdroje 39%

ooe * Za predpokladu ceny povolenky 60 EUR/t bude k dispozici v Moderniza¢nim fondu 295 mid. K&, z toho 38,7% prostfedk( je uréeno na podporu obnovitelnych zdrojd 39

**  Maximalni dotace na MW je ur€ena velikosti projektu a typem instalace (stfeSni vs. pozemni)



UZAVIRAME UHELNE ELEKTRARNY, VYROBA TEPLA BUDE E

TRANSFORMOVANA NA NIZKOEMISNI
EBITDA Emisni zdroje atézba  Vyroba z uhli a plynu

Stavajici aktiva, v mld. K¢ Stavajici aktiva, TWh

B Plyn a biomasa
B Uhli

Bl Stavajici aktiva

I Nova aktiva

25,6

10

18,5-19,5

16,0-17,0
4,5-5,5
9,5-10,5
2020 2025 2030 2020 2025 2030
Roéni Capex* Uhli a plyn

mid. K&, primér

GW

2021-25 2026-30

eeee *  Zahrnuje 3,5 mid. K& pramérnych roénich investic do novych kapacit na plyn a biomasu

Dekarbonizace nasich tepelnych
elektraren a transformace
soucCasnych uhelnych lokalit na
nové aktivity

Nové plynové elektrarny budou
pfipravené na spalovani vodiku

Rust EBITDA mezi roky 2025 a
2030 je umoznén novymi
plynovymi kapacitami s lepSimi
marzemi ve srovnani s uhlim

40



SKUPINA CEZ PLANUJE ZVYSENI VYROBY Z OBNOVITELNYCH =
ZDROJU, JADRAA PLYNU

29 sadro Vyroba elektiiny Skupiny CEZ

Bezpeéné navysime vyrobu ze sou€asnych (Stavajici aktiva, v TWh)

elektraren nad 32 TWh v priméru a dosahneme

60letou Zivotnost 55,6 57
Postavime novou jadernou elektrarnu v 0 Ui
Dukovanech ® S
ﬁ Obnovitelné zdroje ﬂ
Vybudujeme 1,5 GW do 2025 a 6 GW do 2030. i/. OZE
== Voda

NavysSime instalovany vykon akumulace
elektfiny alespori o 300 MWe do 2030.

Tradi¢ni energetika

'(55 Dekarbonizujeme teplarenstvi a transformujeme
nase uhelné lokality na nové aktivity

'(-\;\)a Jadro

Vybudujeme nové plynové kapacity, které budou
pFipraveny na spalovani vodiku. 2021 2030
Bezemisni vyroba (v %)

41



DO ROKU 2030 SNiZIME PODIL VYROBY ELEKTRINY Z UHLI NA =
12,5 % A ZCELA UKONCIME DO ROKU 2038

Ocekavany vyvoj instalované kapacity Postupné ukoncujeme provoz uhelnych
uhelnych elektraren elektraren
(GW) . . , , .
Neinvestujeme do novych uhelnych kapacit
o1 @ B Hn&douhelné elektrérmy V roce 20v20 snl’%ena uhelna kapacita o 1 719 MW, dalSich 500
’ Modernizované MW uzavieno béhem roku 2021 . ’ ’
hné&douhelné elektrarny Po roce 2030 budou v provozu pouze 3 modernizované uhelné
4,4 48 Il Cernouhelné elektrarny elektrarny
’ Odchod od uhli do roku 2038 v souladu s doporucenim
08 3,0 Uhelné Komise nebo dfive v zavislosti na platné legislativé
’ 22 0,8 2,2 (souéasna vliada mifi k roku 2033)
n_m 2,2 2,2 0 Vytézené uhli vyuzivano prevazne ve
2015 2020 2025 2030 2038 vlastnich elektrarnach, objemy tézby klesaji
Podil uhli na celkovych Podil uhli na vyrobé elektfiny Skupina CEZ vyt&zila 15,9 miliond tun uhli, z toho pouze 26%
trzbach* (%) (%) prodano tfetim stranam

Objem vytézeného uhli bude postupné klesat az na 8 mil tun v

@@ @@@ roce 2030 a bude tedy reagovat na snizovani kapacity uhelnych

elektraren provozovanych Skupinou CEZ.
2020 2025 2030 2020 2025 2030 Ukongéeni tézby uhli do roku 2038 v souladu s doporu¢enim
Uhelné Komise, t.j. podstatné dfive néz budou vytézena loziska

uhli

o000 42
*  Podil prodeje elektfiny, tepla a externi trzby z prodeje uhli



DOSAHNEME UHLIKOVE NEUTRALITY DO ROKU 2050 E

Snizeni emisni intenzity CO,
(t CO,e/MWh)

> 509 Rychlost snizeni emisni

0,33 intensity CO, do roku
2030 je v souladu s
Parizskou dohodou ,well
bellow 2 degrees”

0,26

0.16 Dosahneme uhlikové
Uplna neutrality do roku 2050
uhlikova
neutgalita

2020* 2025 2030 2050

eee * 0,36in 2019 43



AKCELERUJEME NAPLNOVANI PLATNE STRATEGIE.
STRATEGICKE SMERY VIZE VISION 2030- CISTA ENERGIE
ZITRKA

Strategické teze Vize 2030

CISTA ENERGIE ZITRKA

Premeénit vyrobni portfolio na nizkoemisni a dosahnout uhlikové neutrality
Efektivni fizeni jadernych elektraren a pfiprava podminek pro realizaci nového jaderného zdroje v ramci
posileni energetické bezpecnosti CR

I Efektivni Fizeni panevnich elektraren a dekarbonizace vyrobniho portfolia CR (v&. transformace
teplarenstvi)

I Rozvoj obnovitelnych zdroju (OZE) pfi naplfiovani ¢eského klimaticko-energetického planu

Poskytovat nejvyhodnéjsi energeticka reseni a nejlepsi zakaznickou zkusenost na trhu

Modernizace a digitalizace distribuce a prodeje v CR, rozvoj komplexnich sluZeb se zfetelem na potfeby
zakazniku

Rozvoj energetickych sluZzeb (ESCO) v CR pfi naplfiovani eského klimaticko-energetického planu

I severni Italie a Polska

Rozvoj energetickych sluzeb (ESCO) v zahranici s cilem dosazZeni vyznamné pozice na trzich Némecka,

44



VYBUDUJEME DIGITALNI DISTRIBUCNI SOUSTAVU

EBITDA distribuce

Stavajici aktiva, mld. K&

Vyvoj RAB
mid. K&

@ @ 158,0

22
20

106,6

2020 2025 2030 2020 2025 2030

Roéni Capex
mid. K&, pramér

2021-25 2026-30

Investujeme do Smart grids a

decentralizace k dalSimu rozvoji stabilni
a digitalni distribu€ni soustavy, v€etné
rozvoje optickych siti

2030 cile digitalni transformace
80 % spotieby pokryto chytrymi
elektroméry
80 % vzdalené mérenych
transformator(

11 000 km optickych siti (ve
srovnani s 4 200 km dnes)

e

Zvysime spolehlivost sité
Umoznime pfipojeni decentralni
vyroby

nakladu

Vyuziti optickych siti pro

telekomunikaéni sluzby
45



NAVYSIME ZAKAZNICKOU BAZI A UDRZIME VYSOKOU

ZAKAZNICKOU SP

EBITDA retail
CEZ Prodej, mld. K&

D D
4 3,4 3,

3,

2020 2025

2030

OKOJENOST

Pocet zakaznikU
miliony

5

2030

2020 2025

Roéni Capex
mid. K&, prdmér

B Plyn [ Elektfina

2021-25 2026-30

B2C

Digitalizujeme 100 % nasich
kli€ovych zakaznickych
procesu do 2025

Rostouci kvalitou sluzeb udrzime
nejvyssi NPS (Net Promoter
Score) z velkych dodavatelu
elektfiny a zvétSime nasi bazi
zakazniku

Domacnostem nabidneme
produktové portfolio, které jim
umozni dosahnout energetickych
uspor a snizit emise

e

Zlepseni EBITDA pres rostouci
konkurenci na komoditnich
produktech
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POROSTEME V ENERGETICKYCH SLUZBACH

PODPOROVANIM DEKARBONIZACE NASICH ZAKAZNIKU

EBITDA ESCO ESCO trzby
mid. K& mid. K&

ESCO CZ & SK nekomoditni sluzby
B ESCO zahranigi

0,

8

Komodita
Bl Nekomoditni sluzby

5

2020* 2025 2030 2020 2025 2030
Roéni Capex** EBITDA marze (%)***
mid. K&, primér mid. K&, primér
2021-25 2026-30 2020 2025 2030
eees * 2020 EBITDA byla negativné ovlivnéna pandemii Covid-19, 2019 EBITDA ve vySi 1,4 mid K& poklesla na 0,6 mid K&

** V€etné financnich investic
*** Pouze nekomoditni sluzby; EBITDA marze (2020) negativné ovlivnéna pandemii Covid-19, EBITDA marze (2019): 6,5%

B2B

Umoznime efektivni snizovani
emisi a doruCovani energetickych
uspor i pro nase klienty v
prumyslu, municipalitach a statni
spravé v souladu s EU cilem
doruCovani energetickych uspor
ve vysi 39-40 %

47



DODATECNYM ZDROJEM RUSTU BUDOU DALS| OBLASTI
VYROBY BATERII A ELEKTROMOBILITY

Baterie jako sluzba Ecosystém Automobily jako systémy
(BAAS) elektromobility pro skladovani energie
(ESS)

Vyuziti baterii v autech v
Ceském distribuénim systému

Ecosystém dodavatelti komponentu

. Tézba a yrobz L gre Automobilova [/t
hodnotovy . aktivnich Vyroba élankGi  baterii do . o Recyklace
v ox zpracovani Soe o vyroba bateriovych
retézec materialu modulu 1A
clanku
Téib_a Iithiavr]a Cinovci - Partnerstvi pro udrzitelnou a Vyuii_t’i pouZitych Investice (JV) do
Realizace tézby a zpracovani nakladové efektivni vyrobu baterii pro rozvoje infrastruktury
lithia na Cinovci pro dodavky do bateriovych &lanki.. skladovani velkého

Gigafactory na recyklovani

mnozstvi energie

Vyroba obnovitelné energie
pro zasobovani celého
ecosystému elektromobility

Sluzby mobility Spole€éna monetizace Dobijeci infrastruktura
E energetickych sluzeb
w;%fgzLT;r:msot{)LijIEturggFgrzev;r?lfeth;?m Vystayba dobijesicr] mist v CR a zaji§téni zelené
nejblizsi nabijeci ste;nice. energie pro dobijeni.

YY) 48



VYROBA BATERIi A ELEKTROMOBILITA PREDSTAVUJI

DODATECNE ZDROJE RUSTU

Pomeérna EBITDA z aktivit Tézba a zpracovani lithia na
bateriového retézce* Cinovci
Bateriovy hodnotovy retézec .
V mid. K& Skupina CEZ vilastni 51% podil v
@ Geomet, ktery vlastni prava k
5 lozisku
Pilotni linka na zpracovani rudy je
1 v pfiprave
Probiha pfiprava technické a
0 finanéni studie proveditelnosti

2020 2025 2030
V roce 2023 oc¢ekavano

Roéni Capex* rozhodnuti o proveditelnosti tézby

mid. K&, pramér

2021-25 2026-30

Vyroba baterii

Diskutujeme moznosti
partnerstvi pfi vystavbé tovarny
na vyrobu baterii

Infrastruktura pro
elektromobilitu

Do roku 2025 Ctyrikrat
navySime nabijeci kapacitu a
budeme provozovat alespon
800 nabijecich stanic

* Hodnoty EBITDA a CAPEX predstavuji 51% podil Skupiny CEZ na projektu t&Zby lithia a 10% podil na tovarné na vyrobu baterii. Tyto projekty pravdépodobné nebudou plné konsolidovany. 49



MAME AMBICI PATRIT MEZI ESG LIDRY

Aktualni ESG skore*

N

v

# TAURON
POLSKA ENERGIA

10% 20% 30% 40% 50%

eee *  Prdmér skore dle ESG agentur MSCI a Sustainanalytics

CNGIC m IBERDROLA
RWE o
<'>eDF
Verbund

el

60% 70% 80% 90%

100%

Cilem Skupiny CEZ je
dosahnout minimalné 80 %
ESG skore* do 2023

Pro jednotlivé oblasti ESG
jsme si stanovili zakladni cile
vychazejici z metodiky ESG
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PRO DOSAZENI|I TETO AMBICE JSME SI STANOVILI CILE VE

VSECH TRECH OBLASTECH ESG

ESG zavazky Skupiny CEZ

Zivotni prostiedi

Snizime emise CO, v souladu s
Parizskou dohodou "well below 2
Degrees® do 2030 (snizeni z 0,36
tCO,e/MWh v 2019 na 0,16 v 2030)

Snizime podil vyroby elektfiny z uhli
Z 39% v roce 2019 na 25 % do roku
2025 ana 12,5 % do roku 2030

Vybudujeme 1,5 GW OZE do roku 2025
a 6 GW OZE do roku 2030

Snizime NO, z 23 kt v roce 2019 na 13
kt v roce 2025 a 7 kt v roce 2030

Zredukujeme SO, z 21 kt v roce 2019
na 6,5 kt v roce 2025 a 3 kt v roce 2030

Socialni vztahy

Rizeni spoleénosti

Budeme i nadale dobrym korporatnim
obéanem, ktery rozviji dobré vztahy s
komunitami

Udrzime pozici nejatraktivnéjsiho
zaméstnavatele pro budouci talenty i
stavajici zameéstnance

Zajistime spravedlivou transformaci
pro vSechny zameéstnance dotcené
odchodem od uhli preskolenim,
rekvalifikaci nebo kompenzaci

Udrzime nejvyssi NPS (Net Promoter
Score) z velkych dodavatelu elektfiny

Digitalizace vSech kliCovych
zakaznickych procest do 2025

Dosahneme 30 % zastoupeni zen v
managementu, navySime podil zen v
managementu netechnickych segmentu
na 30 % do 2025

Zvysime frekvenci Skoleni
zaméstnancu v Etickém kodexu, od
roku 2022 a dal rocné proskolime min.
95% zaméstnancu
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SHRNUTI A HLAVNI INVESTICNI BODY E

Urychlujeme naplnovani strategie, abychom tézili z energetické transformace
¢ Transformujeme se na nizkoemisniho vyrobce elektriny

e Poskytujeme nakladové nejefektivnéjsi energeticka reseni a nejlepsi zakaznickou zkusenost na
trhu

Rozvijime Skupinu CEZ odpovédné a udrzitelné
e NasSe nové ESG cile nam umozni zvysit nas ESG rating na 80 % do roku 2023
® Snizime emisni intenzitu o vice nez 50 % do roku 2030

Nabizime atraktivni dividendu a souc¢asné silny kreditni rating
e Ocekavana EBITDA vzroste o 40 % do roku 2030

e Dividendova politika: vyplatni pomér 60-80 % od 1. ledna 2023, navrh dividendy 44 K¢ na akcii ze
zisku 2021, Cili 106% ocisteneho Cistého zisku zohledrniuje také vynos z prodeje Bulharskych aktiv

e Cil zadluzeni Cisty finanéni dluh k EBITDA mezi 2,5x and 3,0x
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TRH S ELEKTRINOU V CR JE INTEGROVANY SE SOUSEDNIMI =
STATY

Fyzické toky elektfiny a ceny Ceské a némecké ceny elektiiny
EUR/MWh EUR/, zakladni pasmo, forwardy na dalSi rok
380

330

280 *

230

180
130 V-“/\

—CR

80
—N&mecko

30
Nov-20 Feb-21 May-21 Aug-21 Nov-21 Feb-22
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CENY KOMODIT V ROCE 2021 VYRAZNE VZROSTLY AV =
ROCE 2022 ZUSTAVAJi VOLATILNI

2 ,
Emisni povolenka' Cena plynu Cena uhli3
EUR/t EUR/MWh EUR/t
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1. EU povolenky, Y+1 forwardy, 2. Nizozemsko TTF, 3. API2 uhli



SPREADY NA ELEKTRINE: ZLEPSENI MARZE HNEDEHO =
UHLI, VOLATILITACSS ACDS

Cista elektfina (elektfina minus povolenka)! Cisty plynovy spread? Cisty uhelny spread?
EUR/MWh EUR/MWh EUR/MWh
300 200 250
—v+1
—v+1 L
—_—Y+1 200 Y+2
250 V42 150
—Y+2
150
200 100
100
150 50
50
0
100 ;
50 =0 -50
0 o -100 -100

Dec-20 Mar-21  Jun-21  Sep-21  Dec-21  Mar-22 - - - - - -
Dec-20 Mar-21 Jun-21 Sep-21 Dec-2l Mar-22 ec ar un ep ec Dec-20 Mar-21 Jun-21 Sep-21 Dec-21 Mar-22

0000 57
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« PLNIME STRATEGICKE CILE VIZE 2030 — CISTA ENERGIE ZITRKA-PILIR I.
PREMENIT VYROBNI PORTFOLIO NA NiZKOEMISNi A DOSAHNOUT

UHLIKOVE NEUTRALITY

Hlavni strategické ambice VIZE 2030

» Navysime bezpe&né vyrobu ze stavajicich jadernych zdroju nad 32 TWh ro&né a dosahneme 60leté zivotnosti.
« PokraCujeme v pfipravé vystavby nového jaderného bloku v Dukovanech.

* Vybudujeme 6 GW OZE do roku 2030, z toho 1,5 GW do roku 2025.

* Dekarbonizujeme teplarenstvi a po odklonu od uhli pfeménime nase uhelné lokality na nové aktivity.

* Vybudujeme nové plynoveé kapacity, které budou pfipraveny na spalovani vodiku.

* Snizime podil vyroby elektfiny z uhli na 25 % do roku 2025 a na 12,5 % do 2030.

e

— 2021: Dokoncéené aktivity a vybrané udalosti

« JE Dukovany a JE Temelin pfekonaly cil vyroby elektfiny 30,5 TWh
(30,7 TWh).

« Dokonceno navyseni dosazitelného vykonu 1. bloku ETE o0 4 MW,
na 1 086 MW, (vyména dvou novych separatoru - pfihfivact pary
v nejaderné cCasti elektrarny).

* JE Dukovany a JE Temelin prosly uspésnou provérkou MAAE
se zamérenim na fyzické a kybernetické zabezpeceni.

* Ukoncen provoz elektrarny Energotrans 3 (500 MW).
* V ramci dotaéniho programu RES+ podany fadné zadosti na 22
projektu fotovoltaickych zdroji s instalovanou kapacitou 211 MWp.

2022: Hlavni cile a priority
Trvalé zvySovani bezpecnosti a digitalizace jadernych elektraren

Vyroba jadernych elektraren nad 30,5 TWh a realizace projektt vedoucich
k navySeni disponibility
Obnoveni povoleni pro 2. vyrobni blok ETE

NJZ Dukovany (zahajeni vybérového fizeni na dodavatele a ziskani uzemniho
rozhodnuti)

PFipraveny projekty fotovoltaickych zdroja CEZ pro uplatnéni v ramci dotaéniho
programu RES+ s instalovanou kapacitou stovek MWp

Zahajeni pfipravy nizkoemisniho feSeni dodavek tepla v€etné fizené
decentralizace ve vazbé na postupné aktualizované Koncepce lokalit
a nahrazeni tak dodavky tepla z velkych uhelnych elektrarenskych zdroju
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PLNIME STRATEGICKE CILE VIZE 2030 — CISTA ENERGIE ZITRKA
DEKARBONIZACNI A EMISNI CILE

— Hlavni strategické ambice VIZE 2030

Snizime emise CO, do roku 2030 v souladu s Pafizskou dohodou ,well bellow 2 degrees”.
Snizime emisni intenzitu na 0,26 t CO,e/MWh v roce 2025 a na 0,16 t CO,e/MWh v roce 2030.
Do roku 2030 zcela ukoné&ime vyrobu tepla z uhli. UpIné uhlikové neutrality dosahneme do roku 2050.

Snizime emise NO, z 23 kt v roce 2019 na 13 kt v roce 2025 a 7 kt v roce 2030 a SO, z 21 kt v roce 2019 na 6,5 kt v roce 2025 a 3 kt v roce 2030.

tco,emwh  EMisniintenzita CO.e pri vyrobe Oxid sifigity (SO,), oxidy dusiku (NO,)

elektriny a tepla tis. tun
o0y zavérné zdroje 40
0,60 v Némecku Oxid sificity m Oxidy dusiku
0,50 @ 30
0,40 nové paroplynove
030 | T~ - T-TT==7-° zdroje 20 19,4
1 14,3 14,3 13,4
0,20
0,34 0,29 0.28 10 7,8 7,0
0,10 '
0’00 I I I 0 T T 1
2020 2021 E 2022 2020 5021 E 2022

Emisni intenzita Skupiny CEZ v roce 2021 dosahla hodnoty 0,29 CO.,e/MWh a klesla o 13 % oproti roku 2020 (0,34 CO,e/MWh), coZ odpovida cca 84 % emisi
noveho paroplynového zdroje a cca 45 % emisi produkovanych zavérnym vyrobnim zdrojem urcujicim aktualni trzni ceny v Némecku.
Emise SO, v roce 2021 dosahly hodnoty 7,8 tis. tun a klesly oproti roku 2020 o0 45 % a emise NO, dosahly 14,3 tis. tun (mezirocné o 26 % méné).

Uvedeny ukazatel CO,e odpovida emisim dle definice ,SCOPE 1 protokolu GHG*. V podminkach Skupiny CEZ se jedna o emise souvisejici se spalovanim fosilnich

paliv pfi vyrobé elektrické energie a tepla (emise CO,, CH, a N,O) a emise CO, z dopravy. Déale ukazatel zahrnuje i emise CH, a N,O ze spalovani biomasy, emise
CH, z t&Zby uhli a emise HFC, PFC a SF; z klimatiza¢nich a dalSich zafizeni.
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PLNIME STRATEGICKE CILE VIZE 2030 — CISTA ENERGIE ZITRKA - PILIR II.
POSKYTOVAT NEJVYHODNEJS| ENERGETICKA RESENi A NEJLEPS]

ZAKAZNICKOU ZKUSENOST NA TRHU

- Hlavni strategické ambice VIZE 2030

* Investujeme do Smart grids a decentralizace k dalSimu rozvoji stabilni a digitalni distribu¢ni soustavy vCetné rozvoje optickych siti.

Digitalizujeme 100 % klic¢ovych zakaznickych procest do 2025.

Rostouci kvalitou sluzeb udrzime nejvy$Si NPS (Net Promoter Score) z velkych dodavatell elektfiny a zvétSime nasi bazi zakaznikd.
Vybudujeme infrastrukturu pro elektromobilitu — z&tyfnasobime dobijeci vykon a budeme provozovat min. 800 stanic do roku 2025.

Dale rozvineme nasi roli dekarbonizaéniho leadera — umoznime efektivni sniZzovani emisi a v souladu s EU cilem doru€ovani energetickych uspor
ve vySi 39 - 40 % pomuzeme s Uusporami i nasim klientim v pramyslu, municipalitach a statni spravé.

- 2021: Dokoncené aktivity a vybrané udalosti

e

« Na distribuénim tzemi CEZ Distribuce vybudovano 632 km novych
optickych tras, celkem je dokonceno 4 712 km optickych tras.

« CEZ Distribuce ma jiz 4 727 ks dalkové ovladanych prvki a pres 8 100 ks
dalkové komunikovanych stanic.

* Po ukonceni ¢innosti Bohemia Energy a dalSich obchodnikl bylo na
uzemi CEZ Distribuce pievedeno k dodavateli posledni instance témé&f
400 tisic odbér. mist a CEZ Prodej ziskal vice nez 380 tis. zakaznikd.

- Zahajena strategicka spoluprace CEZ Prodej s Ceskou postou.

- CEZ Prodej pro své zakazniky nainstaloval 1 544 fotovoltaickych
elektraren (z nichz 999 obsahovalo bateriové feSeni) a 1 124 tepelnych
Cerpadel.

» Po covidu-19 obnoven organicky a akvizi¢ni rist ESCO aktivit.

2022: Hlavni cile a priority
Priprava distribu¢ni sité pro rist OZE a elektromobility a navySeni ro¢nich
investic do distribu€nich siti o vice nez 1 mid. K€ na 14,5 mld. K&
Digitalizace zakaznickych procest CEZ Distribuce a CEZ Prodej

a naplnéni strategickych cilt v oblasti obsluhy koncovych zakazniku
Pokracovani dynamickeého ristu na trhu technologickych produktt (FVE

a tepelna Cerpadla) — CEZ Prodej cili na vice nez 3 800 instalaci

PIny nabéh strategické spoluprace CEZ Prodej s Ceskou postou
v oblasti obsluhy a akvizic — do konce roku 2022 bude otevieno dalSich 58
pobocek nad ramec 15 pobocek jiz otevienych ke konci roku 2021

Realizace riistové strategie ESCO v CR i v zahraniéi a celkova ambice na
urovni ESCO trzeb ve vysSi 31,5 mid. KC.
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CESKA REPUBLIKA: PREHLED REGULATORNICH E
PARAMETRU PRO DISTRIBUCH

= Regulovano ERU (Energeticky regulacni urad, www.eru.cz)
= Hlavni komponenty regulacni vzorce pro distribuci elektfiny

= Povolené vynosy = provozni naklady+ odpisy + vynosnost RAB — ostatni korekce vynosu +/- Faktor
kvality+ Trzni faktor

= Regulovana baze aktiv (RAB) upravena ro¢né o hodnotu &istych investic a pfecefovaci trajektorii

= Vynosnost (WACC nominalni, pfed dani) — 6,54% pro 2021-2025

= Provozni naklady indexovany o index mzdovych nakladu a index cen podnikatelskych trzeb. V 5. regulacni
periodé je faktor efektivity nastaven na 0,2% roc¢né.

= Faktor kvality— pozadované hodnoty ukazatell SAIDI a SAIFI. Maximalni bonus a penalizace +/- 4%
povoleného zisku. Momentalné neutralni dopad na CEZ Distribuce.

= Trzni faktor zohledriuje neoCekavané naklady, které nebyly planovany (napf. povinnosti z nové legislativy).
Nikdy nebyl v pfipadé CEZ Distribuce pouZit.

Regulaéni
parametry

= 5% regulacni perioda 1.1.2021 az 31.12.2025,

Regulaéni = Hlavni priority:

perioda - SniZeni povolenych nakladu oproti pfedchozi periodé (zohlednujici skute¢né naklady pfedchozi periody);
- Tlak na kvalitu a bezpec€nost distribuce (pfedepsané hodnoty SAIDI a SAIFI);

- Obnova a rozvoj siti motivovana rozumnymi regulacnimi parametry

= Od 1.1.2006 si zakaznici mohou volit dodavatele, trh je 100% liberalizovan
= Ceny za distribuce regulovany, ceny dodavané elektfiny — komodity nejsou regulovany

Liberalizace &

Unbundling




CESKA REPUBLIKA: WACC V DISTRIBUCI

WACC stanovena dle vzorce CAPM:

WACC= (ko =) + | (kg ==) x(1-T) |

IE('E= rf+ﬁXMRP

kq = 17 + credit risk margin (CRM)

Bezrizikova urokova mira (r;) odvozena jako
median vynos(i na 10letém Ceském vladnim
dluhopisu za obdobi 10 let

Kreditni rizikova pfirazka stanovena jako rozdil
vynosu korporatnich dluhopisu s ratingem BBB a
10letych EUR vladnich dluhopist s ratingem AAA

Bezrizikova urokova mira(r)

Trzni rizikova prémie (MRP)

R nezadluzena

R zadluzena (R)

Naklady vlastniho kapitalu (k)
Kreditni rizikova pfirazka (CRM)
Naklady dluhu, pfed zdanénim (k)
Dariova sazba (T)

Naklady dluhu, po zdanéni post-tax
Dluh/(dluh+Vlastni kapital)

WACC (nominalni, pfred zdanénim)

2,04%
6,54%
0,51
0,90
7,94%
1,09%
3,14%
19%
2,54%
48,92%
6,54%
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HLAVNI ESG INDIKATORY E

Zivotni prostredi Socialni vztahy Rizeni spole€nosti

Emise (Scope 1) Mt CO2e 26,1 23,2 T — tisice 32,4 325 Zasedani dozorci rady # 12 13
Emise (Scope 2) Mt CO2e 0,4 0,3 E % 104 9.9 Ugast &lend dozordi rady % 97,9 98,1
Emise (Scope 3) Mt CO2e 18,3 17,4 zaméstnancu Podil nezavislych ¢lent % 67 67
Emisni intenzita kgMWh 036 0,33 Fodilzaméstnancuv % 26% 26%  dozoroirady

(vyroba elektfiny a odborech Podil Zen v dozoréi radé % 8,3 8,3
tepla) Dary mil. KE 349 397  Poget élenti dozoréi rady # 12 12
Spotreba vody m3/MWh 8,9 8,6 Smrtelné drazy # 0 3 Podil Zen ve vrcholovém % 15,8 16,0
Spoteba paliv z 000'TJ 603 563 Hodiny skoleni 0000 624 665 vedeni

neobnovitelnych .
zdroj Pracovni urazy # 363 147

Cil uhlikové rok 2050 2050 Fodil zen mezi % 216 214

neutrality: 2025 2025 Zamestnanci

Stfednédobé cile 2030 2030 sAIDI minuty/ 233 220

Odpady (non- 000t 294 64 zakaznika

hazardous) Vlydaje na vyvoj a mil. K& 961 961

Podil kapacit s ISO % 88 91 Vyzkum

14001 certifikaci
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HOSPODARSKE A PROVOZNI VYSLEDKY E
%

2020 2021 Rozdil

Provozni vynosy mid. KC 213,7 227.,8 +14,1 +7%
EBITDA mid. K¢ 64,8 63,2 -1,5 -2%

z toho: Soucasna aktiva* mld. K¢ 57,9 60,6 +2,7 +5%
EBIT mid. K& 12,6 16,1 +3,5 +28%
Cisty zisk mid. K& 5,5 9,9 +4.4  +81%
Cisty zisk ogistény** mid. K& 22,8 22,3 06 -3%
Provozni cash flow mid. K& 72,2 59,2 -13,0 -18%
CAPEX mld. K¢ 31,2 32,5 +1,4 +4%

Vyznamny meziro¢ni pokles provozniho cash flow je zpisoben dogasnymi vlivy plynoucimi z vyznamnych vykyva trznich cen a obchodovani
s komoditami. Jedna se zejména o vliv marginingu u terminovanych obchodd s komoditami a vliv asovych arbitrazi s emisnimi povolenkami.

2020 2021 Rozdil %
Instalovany vykon*** GW 12,9 11,8 -1,1 -9%
Vyroba elektfiny TWh 60,9 56,0 -5,0 -8%
Distribuce elektfiny koncovym zakaznikiim TWh 50,6 43,3 -7,2 -14%
Prodej elektfiny koncovym zakaznikdm TWh 33,3 26,8 -6,4 -19%
Prodej plynu koncovym zakaznikim TWh 9,3 7,3 2,1 -22%
Prodej tepla tis. TJ 24,6 26,4 +1,8 +7%
Fyzicky pocet zaméstnanci*** tis. osob 32,6 28,0 45 -14%

*  bez divestovanych aktiv. Rumunské spoleénosti prodany k 31. 3. 2021 a bulharské k 27. 7. 2021.

= Cisty zisk o¢istény = Cisty zisk upraveny o mimoradné vlivy, které obecné nesouviseji s b&Znym hospodaienim daného obdobi (jedna se napf. o opravné
polozky k dlouhodobym aktivim a snizeni hodnoty goodwillu)

*** Kk poslednimu dni obdobi
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HLAVNI PRICINY MEZIROCNI ZMENY EBITDA E

mid. KE
70 -

64,8 63.2

> +0,1 +1,1 +0,5 +1.0
60 - !

55 -

>0 SOUGASNA +2,7 mld. K& S

AKTIVA +5 % aktiva

45 -

40 -
2020 VYROBA TEZBA DISTRIBUCE PRODEJ 2021

Soucasna aktiva (+2,7 mld. K¢):

e segment VYROBA (+0,1 mld. K&):
e dopad zmény trznich cen elektfiny a emisnich povolenek na vyrobu véetné dopadu zajistovacich obchodl a vlivu ménového kurzu (+3,9 mid. K¢)

¢ specifické doCasné vlivy (-3,8 mld. KE): pfecenéni obchodl s emisnimi povolenkami v souvislosti se zajisténim vyrobnich pozic 2022+ a v souvislosti
s Casovymi arbitrazemi (-2,1 mld. K&), pfecenéni zajiStovacich prodeju elektfiny ¢asti emisni vyroby na rok 2022 (-1,6 mlid. K&)
e segment TEZBA (+1,1 mld. K&): vy$§i trzby souvisejici s vy$$imi dodavkami uhli do Skupiny CEZ (+1,0 mld. K¢&)
e segment DISTRIBUCE (+0,5 mid. K¢&): vy$Si objem distribuce elektfiny a vynosy ze zajisténi pfikonu a pfipojeni
e segment PRODEJ (+1,0 mid. K¢): zlepSeni hospodareni B2B segmentu po covidu-19 v roce 2020 a pokracovani ruastu (+0,7 mld. K&), vy$$i objem prodeje
elektfiny domacnostem v CR (+0,6 mld. K&), niz8i marze z prodeje zemniho plynu domacnostem (-0,4 mid. K¢&)

Divestovana aktiva (-4,2 mld. K¢):
e Rumunsko (-3,3 mid. K&): aktiva prodana k 31. 3. 2021
e Bulharsko (-0,9 mld. K&): aktiva prodana k 27. 7. 2021
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HLAVNI PRICINY MEZIROCNI ZMENY CISTEHO ZISKU E

(mld. K¢) 2020 2021 Rozdil %
EBITDA 64,8 63,2 -1,5 -2%
Odpisy -28,3 -31,6 -3,3 -12%
Opravné polozky k majetku*® -23,9 -15,5 +8,4 +35%
Ostatni naklady a vynosy -4.7 -2,7 +2,0 +43%

Urokové naklady a vynosy -4,9 -3,8 +1,1 +23%

Ostatni 0,2 1,1 +0,9 >200%
Dan z pfijmu -2,4 -3,5 -1,1 -44%
Cisty zisk 55 9,9 +4,4 +81%
Cisty zisk ogistény 22,8 22,3 -0,6 -3%

Opravné polozky k majetku* (+8,4 mid. K¢)

Upravy éistého zisku

e zarok 2020 ocistén o negativni vliv tvorby opravnych
polozek k dlouhodobému majetku** v Rumunsku
(+9,5 mld. K&), v Polsku (+4,8 mld. K&), ve spole€nosti
SeverocCeské doly (+2,7 mld. K&) a k ostatnim aktivim
(+0,2 mid. K&)

e zarok 2021 ocCistén o negativni vliv tvorby opravnych
polozek k dlouhodobému majetku ve spolecnosti
SeverocCeské doly (+10,3 mld. K¢&), v Polsku
(+1,3 mld. KC), ve spoleCnosti Elektrarna Détmarovice
(+0,6 mld. K&) a k ostatnim aktivim (+0,2 mid. K&)

¢ vysSi tvorba opravnych poloZek k dlouhodobému majetku ve spole€nosti Severoceske doly (-8,4 mld. KE&); nizSi opravné polozky v Polsku (+4,5 mid. K¢&),
Rumunsku (+11,5 mlid. K&) a Bulharsku (+1,0 mld. K&); ostatni vlivy (-0,2 mid. K¢)

Odpisy (-3,3 mid. K¢)

e zrychleni odpist uhelnych zdroji v CR reflektujici zhorseni trznich a regulatornich podminek pro dlouhodoby provoz uhelnych zdrojti v CR (-3,8 mld. K&)
e vySSi odpisy z divodu tvorby rezerv na demolici a demontaz uhelnych zdroju v CR po vyfazeni z provozu (-1,9 mid. K¢)
¢ vys$Si odpisy jadernych aktiv (-0,3 mld. K¢), nizSi odpisy aktiv ve spole¢nosti SeveroCeské doly (+0,6 mld. K&) a v elektrarnach v Polsku (+0,2 mid. K&)

¢ divestovana aktiva (+1,8 mid. K¢&)

Ostatni naklady a vynosy (+2,0 mid. K¢)

¢ niz8i nakladové uroky (+1,1 mld. K&) z ddvodu poklesu celkové vySe dluhu; naklady na zpétny odkup dluhopist v roce 2021 (-0,3 mlid. K&)
e kurzové vlivy a pfecenéni finan¢nich derivata (+0,5 mld. K&)

* precenéni aktiv spolecnosti Inven Capital (+0,5 mld. KC)

*

** yCetné snizeni hodnoty goodwillt

vcetné zisku/ztraty z prodeje dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku
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CISTY DLUH V ROCE 2021 KLESL TEMER O 33 MLD. KC

Cisty dluh Uroky, Ostatni Nabyti stalych  Divestice / Cisty dluh
k 31.12.2020 EBITDA dan z pfijmd  provozni vlivy aktiv akvizice Dividendy Ostatni k 31.12.2021

Snizeni ¢istého dluhu o 32,8 mld. K¢
-7,6 +3,6 -32,2 +32,7 -27,6

2.2 - Cisty dluh / roéni EBITDA

v

+63,2

1,8

v

* Uroky, dan z pFijma (-7,6 mld. Ké&): placena dar z pFijm@ (-3,6 mld. K&), saldo placenych a pfijatych trok (-4,1 mid. Kg&)
¢ Ostatni provozni vlivy (+3,6 mld. K&): zména stavu emisnich povolenek (+69,4 mld. KE), marzové vklady souvisejici

s rstem trznich cen elektfiny v roce 2021 a se zaijisténim kreditnich rizik (-52,5 mld. K&), zména stavu ostatnich obchodnich pohledavek
a zavazku (-8,8 mld. K¢), zasoby materialu a fosilnich paliv (-2,5 mld. K¢&), ostatni vlivy (-2,0 mld. K&)

© Nabyti stalych aktiv (-32,2 mld. K¢): pofizeni stalych aktiv (CAPEX) (-32,5 mld. K&), zména stavu zavazku z pofizeni stalych aktiv
(+0,7 mld. K¢&), zména stavu majetkovych cennych papirt (-0,4 mid. K&)
¢ Divesticelakvizice (+32,7 mid. K¢): prodej rumunskych aktiv (+24,6 mid. KE), prodej bulharskych aktiv (+9,5 mlid. K&), prodej podilu ve

spole¢nosti ESCO Slovensko (+0,8 mld. K&), splatka za prodej Pocerad (+0,7 mid. K&); noveé akvizice (-3,1 mld. K&), pfedev§im ESCO a Telco
spolecnosti

Skupina CEZ zvladla extrémni tlak na likviditu s ohledem na vykyvy trznich cen komodit a souvisejici margining

CEZ byl ve V. &tvrtleti nucen dodavat hotovost ve vysi stovek mil. EUR denné jako zajisténi sv;Zch prodejnich kontraktd na burzach. S touto situaci se

potykali zejména nejvétsi vyrobci elektfiny, ktefi méli pfedprodany vyznamné objemy elektfiny. CEZ narozdil od nékolika vyznamnych evropskych
eeoo energetickych spole¢nosti nemusel Zadat o statni garance a situaci zvladl v ramci nastrojl Fizeni likvidity a rizik.
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UVEROVE RAMCE A STRUKTURA DLUHU K 31. 12. 2021 E

Cerpani kratkodobych linek a disponibilni
komitované uvérové ramce (k 31. 12. 2021)

Cerpano

nekomitované ‘
3,2 mld. K&

necerpano

komitované

cerpano 25,2 mld. K&
komitované
22,1 mid. K&

* Volné uvérové ramce obsahuji i neCerpané dlouhodobé uvéry od EIB
v celkoveé vysi 400 mil. EUR.

Komitované ramce drzeny jako rezerva na pokryti neoCekavanych
vydaju a k financovani kratkodobych finan¢nich potfeb.

Skupina CEZ ma celkem pfistup k 47,3 mld. K& komitovanych
uvérovych ramc, ze kterych bylo k 31. 12. 2021 Cerpano 22,1
mlid. K&. Cerpani Gvérovych ramcd souviselo zejména s vy3§imi
marzovymi vklady na komoditnich burzach v navaznosti na
vysoky rust trznich cen elektfiny ve IV. Ctvrtleti.

Pramérna splatnost finanénich dluh Skupiny CEZ k 31. 12. 2021
byla vice nez 5,3 roku.

Profil splatnosti dluhopisu (k 31. 12. 2021)

mld. K&
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Uroven zadluzeni k 31.12.2020 k 31.12.2021
Dluhy a uvéry mld. K¢ 156,5 137,9
Penize a fin. aktiva** mid. K& 13,0 27,1
Cisty dluh mid. K& 143,5 110,7
Cisty dluh / EBITDA*** 2.2 1,8

** Penézni prostfedky a penézni ekvivalenty a Vysoce likvidni finan¢ni aktiva
*** Ukazatel zahrnuje EBITDA z jiz prodanych rumunskych a bulharskych aktiv
ve vysi 2,6 mid. K&.
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JADERNE A TEZEBNiI REZERVY K 31.12.2021

Jaderné a tézebni rezervy k 31.12.2021 dle IFRS

(diskontni sazba 0,3 % p.a. (realna), predpokladana inflace 2,0%)

Rezerva
(mld. K@)

DocCasné ulozeni jaderného paliva 10,0

Dlouhodobé ulozeni jaderného paliva 41,4 bn

Vyfazeni jaderného zarizeni z provozu 42,3 bn
Rekultivace tézebniho uzemi 12,4 bn

Skladka (popilek) 0,7 bn

*  SURAO - Sprava ulozist radioaktivnich odpadti
** SD — Severoceské doly
*** K 31. 12. 2020 bylo na jaderném uétu 31,72 mld. Ké.

Odpovédnost
CEZ

stat", naklady plati CEZ

CEZ
CEZ (SD")

v

CEz

Pokryti penéznimi
prostredky (K¢)

0,01 bn

poplatek 55 CZK/MWh
vyroby v jadernych
elektraren odvedeno na
Jaderny ucCet***

14,8 bn

5,7 bn

0,2 bn
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EBITDA DLE SEGMENTU A ZEMI

VYROBA (mid. K&) 2020 2021  Rozdil %
Ceska republika 31,6 32,2 +0,6 +2%
Némecko 0,5 0,5 -0,1 -9%
Polsko 0,7 0,4 -0,3 -44%
Rumunsko 2,3 0,6 1,7 -73%
DalSi staty -0,1 -0,1 -0,0 -32%

Celkem 35,1 33,5 -1,5 -4%
Soucasna aktiva 32,7 32,9 +0,1 +0%
Divestovana aktiva 2,4 0,6 1,7 -73%

TEZBA (mld. K&) 2020 2021 Rozdil %
Ceska republika 3,4 4,5 1,1 +31%

DISTRIBUCE (mld. K¢) 2020 2021  Rozdil %
Ceska republika 17,7 18,2 +0,5 +3%
Rumunsko 2,0 0,5 1,4 -72%
Bulharsko 19 1,1 -0,8 -40%

Celkem 21,5 19,9 16 -8%
Soucasna aktiva 17,7 18,2 +0,5 +3%
Divestovana aktiva 3,8 1,7 -2,2 -57%
PRODEJ (mid. K¢) 2020 2021 Rozdil %

Ceska republika 3,7 4,0 +0,4 +10%
Némecko 0,3 0,7 +0,4 +145%
Rumunsko 0,3 0,1 -0,2  -72%
Bulharsko 0,4 0,3 -0,1 -32%
Dalsi staty 0,1 0,3 +0,2 +114%
Celkem 4.8 54 +0,6 +13%
Soucasna aktiva 4,1 5,0 +1,0 +24%
Divestovana aktiva 0,7 0,3 -0,4 -51%
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EBITDA SEGMENTU VYROBA* E

EBITDA (mld. K¢) 2020 2021  Rozdil %

Bezemisni vyrobni zdroje 24,1 28,3 +4,2  +17% 4,7 7,8 +3,1 +68%
z toho jaderné 19,6 22,5 +2,8 +15% 3,8 6,0 +2,2  +58%
z toho obnovitelné 4,5 5,9 +1,3 +29% 0,9 1,8 +0,9 +110%

Emisni vyrobni zdroje 59 4,9 -1,0  -17% 1,1 2,7 +1,6 +147%

Trading 2,6 3,5 +0,8 +32% 0,1 1,4 +1,4 >200%

Specifické doCasné vlivy - -3,8 -3,8 - - -2,6 -2,6 -

Segment Vyroba celkem 32,7 32,9 +0,1 +0% 5,8 9,3 +3,5 +61%

Meziro€ni vlivy za cely rok:

e Jaderné zdroje (+2,8 mid. K¢): vySSi realizacni ceny elektfiny (+3,4), vysSi provozni disponibilita zdroji (+0,8), vy$Si e Jaderné vyrobni zdroje (+2,2 mld. K&): vyssi realizacni
stalé naklady (-0,6), pfijata nahrada Skody v JE Dukovany v roce 2020 (-0,2), vySSi tvorba jadernych rezerv ceny elektfiny (+2,1), vy$si provozni disponibilita (+0,9), vy3si
v disledku rustu inflace (-0,5) stalé naklady (-0,3), vy$Si tvorba jadernych rezerv v disledku

« Obnovitelné zdroje (+1,3 mld. K&): vy&i realiza&ni ceny elektfiny (+1,1), vy&&i trzby z podptimych sluzeb rastu inflace (-0,5)

a regulacni energie (+0,3), niz8i objem vyroby fotovoltaickych a vétrnych elektraren (-0,1) * Obnovitelné zdroje (+0,9 mid. K¢&): vy$si realizaéni ceny
elektfiny (+0,6) a vySSi trzby z podplrnych sluzeb a regulaéni

Emisni zdroje (-1,0 mid. K¢):
e Emisni zdroje (-1,0 m €) energie (+0,2)

e CR (-0,7 mld. K&): vliv trznich cen emisnich povolenek, plynu a elektfiny na marzi z vyroby (-0,6), niz$i trzby

z podpurnych sluzeb (-0,2), vyssi trzby za teplo (+0,4), vy$Si provozni disponibilita stavajicich zdroja (+0,6), ¢ Emisni zdroje (+1,6 mid. K¢&): vy$Si marze na dodavkach ve
vySsi stalé naklady (-0,4), rozpusténi rezervy na exhalace ve 2020 (-0,2), ostatni vlivy (-0,3) IV. Ctvrtleti z davodu pFiznivéjSich trznich cen (+1,0), vysSi
e Polsko (-0,3 mid. K¢): vySsi naklady na emisni povolenky provozni disponibilita stavajicich zdroji (+0,6)
¢ Trading (+0,8 mld. K¢&): celkova obchodni prop marze (+3,0), ¢ast marze realizovana na vyrobnich kontraktech e Trading (+1,4 mld. K¢): obchodni prop marze (+3,4), ¢ast
s dodavkou 2022+, tj. s dopadem do vysledku budoucich let (-2,1) marze realizovana na vyrobnich kontraktech s dodavkou
¢ Specifické doc¢asné vlivy (-3,8 mld. K¢): pfecenéni obchodl s emisnimi povolenkami v souvislosti se zajisténim 2022+ a ostatni obchodni a konsolidacni viivy (-2,0)
vyrobnich pozic 2022+ a v souvislosti s Casovymi arbitrazemi (-2,1); pfecenéni zajiStovacich prodejl elektfiny ¢asti e Specifické doc¢asné vlivy (-2,6 mld. K&): pfecenéni
emisni vyroby na 2022, ktera nenaplfiuje podminky own-use s ohledem na nejistotu dodavek (-1,6) zajistovacich prodeju elektfiny ¢asti emisni vyroby na rok
2022 (-1,6), pfecenéni obchodl s povolenkami (-1,0)
(Y 75

Rozdéleni EBITDA segmentu VYROBA na pét dil&ich &asti je pouze indvikativm' na zakladé centralnich alokacnich pfedpokladl (zejména . ) ) .
rozdéleni hrubé marze a stalych nakladd centralnich divizi spolecnosti CEZ) a zjednodugené konsolidace s ostatnimi spole€nostmi v segmentu. ez divestovanych aktiv v Rumunsku a Bulharsku



VYBRANE HISTORICKE HOSPODARSKE VYSLEDKY (KC)

Provozni vynosy

Trzby z prodeje elektfiny

Trzby z prodeje sluzeb

Trzby z prodeje plynu, tepla, uhli a ostatni
Provozni naklady

Nakup elektfiny, plynu a ostatnich energii
Palivo a emisni povolenky

Osobni naklady

Ostatni

EBITDA

EBITDA marze

Odpisy, opravné polozky

EBIT

EBIT marze

Cisty zisk

cista marze
Ocistény Cisty zisk
Ocisténa cista marze

Stala aktiva
Obézna aktiva

- z toho: penézni prostfedky a ekvivalenty
Aktiva celkem

Vlastni kapital (bez nekontrolnich podil(l)
ROE

Dluh

Ostatni zavazky

Pasiva celkem

mid. K¢

mld. K¢

2012
221,9
186,8

35,1
136,1
71,7
15,8
18,7
29,9
858
39%
28,9
57
26%
401
18%
413
19%

2012
494,7
141,1

18
635.8

250,2

17%
192,9
192,6
635.8

2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019
2167 2018 2102 2037 2051 1845 2062
189,4  173,8 1821 1749 1041 1031 1102
76,3 59,9 71,4

27,4 27,9 28,1 28,8 24,7 21,5 24,6
1347 1293 1451 1456 1512 135 146
79 75,8 90,9 59,5 57,4 52,2 55,5
13,8 12,7 13,1 15,1 16,0 19,1 21,4
18,7 18,9 17,8 19,2 22,1 25,6 28,8
23,2 21,9 23,4 51,8 54,5 38,1 40,3
82 725 651 58,1 53.9 49,5 60,2
38% 36% 31% 29% 26% 27% 29%
36,4 35,7 36,3 32,1 29,5 29,7 33,8
45,7 36.9 29 261 25,6 19.8 264
21% 18% 14% 13% 12% 11% 13%
35,2 224 20,5 14,6 19 105 145
16% 11% 10% 7% 9% 6% 7%
43 295 27.7 19,6 20.7 131 18,9
20% 15% 13% 10% 10% 7% 9%
2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019
4859 4975 4931  489,3  487,9 4804 5019
154,5  130,4  109,6 1416 136 227 2027
25 20,1 13,5 11,2 12,6 7,3 9,8
6404 6279 6027 6308 6239 7074 7046
258,1 2613 2679 2568 250 2347  250,8
14% 9% 8% 6% 8% 4% 6%
199 1841 1575  167,8  154,3 161 1719
183,3 1824  177,3  206,2 2196  311,7 2819
6404 6279 6027 6308 6239 7074 7046

2020 2021
213,7 227.8
118,7 136,2
71,5 67,3
23,5 24,3
148,9 164,6
56,3 62,7
23,3 24,6
30,9 30,6
38,4 46,7
64,8 632
30% 28%
52,2 47,1
12,6 16,1
6% 7%
55 9.9
3% 4%
22,8 22,3
11% 10%
2020 2021
471,9 474.,4
230,5 708,4
6,1 26,6
702,5 11829
233,9 161,1
2% 5%
151,8 137,9
316,8 883,9
702,5 11829
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VYBRANE HISTORICKE HOSPODARSKE VYSLEDKY (EUR)

mil. EUR

Provozni vynosy

Trzby z prodeje elektfiny

Trzby z prodeje sluzeb

Trzby z prodeje plynu, tepla, uhli a ostatni
Provozni naklady

Nakup elektfiny, plynu a ostatnich energii
Palivo a emisni povolenky

Osobni naklady

Ostatni

EBITDA

EBITDA marze

Odpisy, opravné polozky

EBIT

EBIT marze

Cisty zisk

cista marze
Ocistény Cisty zisk
Ocisténa cista marze

mil. EUR
Stala aktiva
Obézna aktiva
- z toho: penézni prostfedky a ekvivalenty
Aktiva celkem

Vlastni kapital (bez nekontrolnich podil(l)
ROE

Dluh

Ostatni zavazky

Pasiva celkem

2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
8926 8717 8117 8455 8194 8250 7422 8294 8596 9163
7514 7619 6991 7325 7035 4187 4147 4433 4775 5479
3069 2409 2872 2876 2707
1412 1102 1122 1130 1158 994 865 990 945 977
5475 5418 5201 5837 5857 6082 5430 5873 5990 6621
2884 3178 3049 3656 2393 2309 2100 2233 2265 2522
636 555 511 527 607 644 768 861 937 990
752 752 760 716 772 889 1030 1158 1243 1231
1203 933 881 941 2084 2192 1533 1621 1545 1879
3451 3298 2916 2619 2337 2168 1991 2422 2607 2542
39% 38% 36% 31% 29% 26% 27% 29% 30% 28%
1163 1464 1436 1460 1291 1187 1195 1360 2100 1895
2203 1838 1484 1167 1050 1030 796 1062 507 648
26% 21% 18% 14% 13% 12% 11% 13% 6% 7%
1613 1416 9201 825 587 164 422 583 221 398
18% 16% 11% 10% 7% 9% 6% 7% 3%  175%
1661 1730 1187 1114 788 833 527 760 917 897
19% 20% 15% 13% 10% 10% 7% 9% 11%  394%
2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
10899 19545 20012 19835 19682 19626 19324 20189 18982 19083
5676 6215 5245 4409 5696 5471 9131 8154 9272 28496
724 1006 809 543 451 507 294 394 245 1070
25575 25760 25257 24244 25374 25097 28455 28343 28258 47583
10064 10382 10511 10776 10330 10056 9441 10088 9409 6480
17% 14% 9% 8% 6% 8% 4% 6% 29% 5%
7759 8005 7405 6335 6750 6207 6476 6915 6106 5547
7747 7373 7337 7132 8294 8833 12538 11340 12743 35555

25575 25760 25257 24244 25374 25097 28455 28343 28258 47583
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KONTAKTY PRO AKCIONARE A INVESTORY

CEZ, a. s.
Duhova 2/1444
14 053 Praha 4

Czech Republic
WWW.Cez.cz

Barbara Seidlova Zdenék Zabojnik

Tel:+420 211 042 529
email: barbara.seidlova@cez.cz

Tel:+420 211 042 524
email; zdenek.zabojnik@cez.cz
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